
発行：清瀬市    編集：企画部秘書広報課
〒204-8511 清瀬市中里五丁目842
  042-492-5111（代表）　 FAX  042-492-2415
メール：kouhou@city.kiyose.lg.jp
URL：https://www.city.kiyose.lg.jp/

毎月1日・15日発行

市報 令和4年
（2022年）

No.1351

1月1日号
市ホームページ
はこちら↓

今号の主な内容▶3面：新型コロナウイルスワクチン追加接種（3回目接種）／4・5面：楽しく遊んで清瀬を知ろう！ きよせ de クロスワード

新庁舎から望む富士山。時間帯によっていろいろな表情を見せてくれます。
QRコードを読み取ると…？（清瀬市公式YouTubeチャンネルにつながります）

　あけましておめでとうございます。市民の皆さまには、健やかな新
年をお迎えのことと、心からお慶びを申し上げます。
　昨年は新型コロナウイルス感染症のため、市民生活が脅かされるこ
ともありましたが、2回目のワクチン接種が８０㌫を超えたころから、
本市をはじめ全国的にも新規感染者数が減少してきました。しかし、
暮れにきて「新変異株」が現れ、議会としても心配をしているところ
でございます。
　さて、昨年5月に新庁舎が完成し、議場も新しくなりました。今ま
でとは異なり、議会での議論の様子がホームページより録画でご覧に
なれますので、ぜひ一度ご覧になっていただけ
れば幸いです。
　また、天気の良い日の展望ロビーから眺める
富士山は一見の価値がありますので、ぜひ一度
お越しください。
　市政にはまだいろいろな課題が多くあります。
市民の皆さまの安心と安全のため、議員一同、
一丸となって課題克服に向けて市政のチェック
をしていきますので、議会へのご支援・ご協力
をお願いします。

清瀬市議会議長

斉藤　実

新年のご挨拶新年のご挨拶
　あけましておめでとうございます。市民の皆さまには、清々しく新
春をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　コロナ禍の世相を反映し、清瀬市は、東京23区からの移住先ラン
キングで全国2０位にランク付けされました。
　これは、テレワークなどで出社の機会が減り、生活重視の考え方に
移行してきたことが要因と考えられ、交通利便性と程よい自然環境を
あわせ持つ当市の魅力が改めて見直された結果といえます。
　春には、小金井街道の清瀬橋のつけ替え工事が終了し、親水公園も
整備されますので、美しい水辺の環境に親しんでいただき、太古の昔
から流域一帯の繁栄を支えてきた偉大なる流れ
を改めて感じてみてください。
　また、同時期に一連の新庁舎建設事業も完了
し、旧庁舎の跡地には駐車場のほか、緑のオー
プンスペースが設けられますので、市民の皆さ
まにとっての新たな交流・憩いの場として大い
に期待が高まります。
　今年は寅年です。市民の皆さま一人一人が充
実した生活を送れるまちを、虎視眈々と目指して
まいります。今年もよろしくお願い申し上げます。

清瀬市長

渋谷　金太郎

謹
賀
新
年

謹
賀
新
年

2
0
2
2

2
0
2
2
年年

ぜ
ひ
大
画
面
で

ご
覧
く
だ
さ
い
♪


